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Zwracamy się z interpelacją dotyczącą przekształcania szpitala Opolskie 
Centrum Rehabilitacji  w Korfantowie w szpital covidowy  - procesu decyzyjnego 
i źródeł sfinansowania podjętych działań. 
 

 

Samorząd Województwa Opolskiego od początku walki z pandemią koronawiursa 

podejmował skuteczne i szerokie działania mające na celu eliminowanie skutków 

pandemii. Wspierał i wspiera opolskie placówki ochrony zdrowia – pomoc samorządu 

tylko w tym obszarze wyniosła prawie 130 milionów złotych. Jesteśmy świadomi 

zagrożenia jakie niesie dla mieszkańców Opolszczyzny skala pandemii, ale równocześnie 

dostrzegamy konieczność zagwarantowania dostępu do niezbędnych świadczeń 

zdrowotnych pacjentom, którzy takiej pomocy potrzebują. Takich właśnie świadczeń 

udziela Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie (dalej OCR w Korfantowie) - jedyny 
w regionie wysokospecjalistyczny szpital rehabilitacji narządów ruchu. 

 OCR w Korfantowie jest spółką Samorządu Województwa Opolskiego prowadzącą 

działalność wysokospecjalistyczną w obszarze rehabilitacji narządów ruchu, rehabilitacji 

neurologicznej, chirurgii ortopedycznej oraz opieki ambulatoryjnej obejmującej poradnie 

ortopedyczną i rehabilitacyjną. Placówka nie prowadzi działalności w obszarze walki 
z chorobami zakaźnymi.  

 Według doniesień medialnych 29 października 2020 roku Wojewoda Opolski podjął 

decyzję – wydał nakaz przystosowania szpitala do prowadzenia działalności polegającej 

wyłącznie na pomocy pacjentom zakażonym koronawirusem. Równocześnie Wojewoda 

Opolski przekazał do publicznej wiadomości informacje, że decyzję powyższą konsultował 

z Dyrektorem szpitala i podjął działania w celu zapewnienia środków do realizacji jego 

decyzji, które to informacje nie są zbieżne ze stanowiskami Dyrektora szpitala i Zarządu 

Województwa. 16 listopada 2020 roku Wojewoda Opolski wycofał decyzję 
o przekształceniu szpitala. 

 Przekształcanie OCR w Korfantowie w szpital covidowy spowodowało konieczność 

utworzenia instalacji tlenowej, wybudowania śluz, zakupu sprzętu i środków ochrony 
osobistej.  



W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o ustalenie i udzielenie 

odpowiedzi na następujące pytania: 

1) Jaki był koszt działań, których efektem miało być przystosowanie OCR 

w Korfantowie do pomocy pacjentom zakażonych koronawirusem? 

2) Czy po wycofaniu decyzji Wojewody Opolskiego o przekształceniu szpitala były lub 

będą ponoszone kolejne, dodatkowe koszty związane z decyzją o przekształceniu 

szpitala (np. konieczność usunięcia efektów dotychczas przeprowadzonych prac 

budowlano-montażowych) ? Jeśli tak, to jakie to były lub będą działania i jaka jest 

ich szacunkowa wartość? 

3) Jakie są lub będą źródła finansowania wyżej określonych kosztów? Jaką ich część, 

zgodnie z deklaracją, pokrył (pokryje) Wojewoda Opolski? 

4) Czy Dyrektor (Prezes) OCR w Korfantowie lub Zarząd Województwa Opolskiego 

uczestniczył w konsultacjach z Wojewodą Opolskim, których efektem było wydanie 

decyzji o przekształceniu OCR w Korfantowie w szpital covidowy? 

5) Czy Zarząd Województwa lub Dyrektor szpitala zwrócą się do Wojewody 

Opolskiego o dofinansowanie podjętych i prowadzonych działań, jeśli 

decyzja o przekształceniu OCR w Korfantowie w szpital covidowy była 

jednostronną i niekonsultowaną z przedstawicielami szpitala i Samorządu 

Województwa decyzją Wojewody Opolskiego i jeśli Wojewoda Opolski faktycznie, 

wbrew deklaracjom, nie wykazał gotowości sfinansowania choć części kosztów 

będących efektem nakazu przekształcenia szpitala? 
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